САДОВОДЧЕСКОЕ НЕКОММЕРЧЕСКОЕ
ТОВАРИЩЕСТВО «ЛОТОС»

Московская область, Наро-Фоминский район, Сельское поселение «Веселевское», д. Набережная слобода

1

Протокол № 2
общего собрания СНТ «ЛОТОС» От 23.06.2012 года

Присутствовало .       37          . из .       71        . человек.

ПОВЕСТКА СОБРАНИЯ:

1. Избрание Председателя и Секретаря собрания.
2. Выборы членов Правления.
3. Заключение Договоров о порядке пользования и эксплуатации

инженерных сетей, дорог и другого имущества общего пользования СНТ
«Лотос» с Чазовой Н.Н. и Абрамовой Г.А.

4. Принять новую редакцию Устава.
5. Принятие решения по рассылке уведомлений должникам (членские и

целевые взносы за 2009, 2010, 2011г.г.).
6. Принятие решения по рассылке уведомлений должникам, которые не

приезжают (членские взносы за 2009, 2010, 2011г.г.). Уход за их
участками.

7. Подписание договора на оплату электроэнергии, вывоза мусора и
отсыпку дорог с СНТ «Васильки».

8. Ворота, ремонт сетки-ограждения.
9. Выборы ревизионной комиссии.
10. Заключение договора о предоставлении консультационно–юридических

услуг с Индивидуальным предпринимателем Исаевым Сергеем
Сергеевичем.

РЕШЕНИЯ ПО ВОПРОСАМ ПОВЕСТКИ ДНЯ:

1. Выступили: Л.Н. Карасёва
Внесено предложение: избрать Председателем правления Н.С. Андрейчук,

секретарем собрания С.А. Туйгунову.
РЕШИЛИ: избрать Председателем правления Н.С. Андрейчук, секретарем

собрания С.А. Туйгунову.
Принято единогласно - «за»

2. Выступили: Н.С. Андрейчук
Внесено предложение: выбрать членов Правления.
РЕШИЛИ: Утвердить состав членов Правления:

Васильев Феликс Игоревич (уч. №50),

Самохин Юрий Валентинович (уч. № 48),
Андрейчук Наталья Сергеевна (уч. №32),
Туйгунова Светлана Андреевна (уч. №18).

Принято единогласно - «за»

3. Выступили: Н.С. Андрейчук, Г.А. Абрамова
Внесено предложение: Заключить договоры о порядке пользования и

эксплуатации инженерных сетей, дорог и другого имущества общего
пользования СНТ «Лотос» с Н.Н. Чазовой и с Г.А. Абрамовой.
РЕШИЛИ: заключить договоры о порядке пользования и эксплуатации
инженерных сетей, дорог и другого имущества общего пользования СНТ
«Лотос»   с г-жой Н.Н. Чазовой и с г-жой Г.А. Абрамовой.

Принято единогласно - «за»

4.Выступили: Н.С. Андрейчук
Внесено предложение: принять новую редакцию Устава
РЕШИЛИ: принять новую редакцию Устава.
Принято единогласно - «за»

5. Выступили: Н.С. Андрейчук и С.А. Туйгунова.
Внесено предложение: Вручить должникам уведомление (досудебное

предупреждение) о погашении задолженности по членским и целевым взносам
за 2009, 2010 и 2011 года.

РЕШИЛИ: Вручить или отправить по почте уведомления (досудебные
предупреждения) о погашении задолженностей по членским и целевым
взносам за 2009, 2010 и 2011 года. Погасить задолженность.

Результаты голосования: «за» -   35 голосов
«против» - 2 голоса (Л.Г. Сергеева, уч. №6 и А.Г. Хвостова, уч. №9, 10)
                                               «воздержался» - нет
Решение принято большинством голосов.

6.Выступили: Н.С. Андрейчук и С.А. Туйгунова.
Внесено предложение: Отправить по почте должникам, не приезжающим и

не обрабатывающим свои участки, уведомление (досудебное предупреждение)
о погашении задолженности по членским и целевым взносам за 2009, 2010 и
2011 гг.

РЕШИЛИ:
Отправить по почте должникам, не приезжающим и не обрабатывающим

свои участки, уведомления (досудебные предупреждения) о погашении
задолженности по членским и целевым взносам за 2009, 2010 и 2011г.г.

- Назначить для них целевой взнос в размере 3000 руб. за кошение их
участков.

Принято единогласно - «за»

7. Выступили: Н.С. Андрейчук
Внесено предложение: Подписание договоров на оплату электроэнергии,
вывоза мусора и отсыпку дорог с СНТ «Васильки».

РЕШИЛИ: Заключить договоры на оплату в СНТ «Васильки»: на отсыпку дорог,
вывоз мусора и на оплату электроэнергии. Произвести сверку между СНТ
«Васильки» и СНТ «Лотос» по оплате.

Принято единогласно - «за»

8. Выступили: Л.Н. Карасёва, Р.В. Селиков.
Внесено предложение: закрывать ворота в целях безопасности,
отремонтировать сетку-ограждение.

РЕШИЛИ:
- Произвести маркетинг цен на: кодовый навесной замок, установку

шлагбаума, автоматические ворота.
- Купить кодовый замок и повесить его на ворота, выходящие на речку.
- Связаться с председателем СНТ «Астра» и предложить отремонтировать

оградительную сетку за свой счет, т.к. это убытки, причинённые СНТ «Лотос» при
установке столбов ЛЭП в СНТ «Астра».

Принято единогласно - «за»

9. Выступили: Н.С. Андрейчук
Внесено предложение: выбрать или переизбрать членов ревизионной
комиссии.

РЕШИЛИ: Назначить в ревизионную комиссию: Л.Н. Карасёву (уч. № 31),
М.Е. Дюженкову (уч. №29), Л.Г. Кузнецову (уч. № 34).

Принято единогласно - «за»

10. Выступили: Н.С. Андрейчук и С.А. Туйгунова
Внесено предложение: во избежание дальнейших штрафов налоговых
органов поступило предложение заключить договор о предоставлении
консультационно–юридических услуг с Индивидуальным предпринимателем
Исаевым Сергеем Сергеевичем.

РЕШИЛИ: Заключить договор о предоставлении консультационно–юридических
услуг с Индивидуальным предпринимателем Исаевым Сергеем Сергеевичем.

Принято единогласно - «за»

Председатель собрания                           .                    .                      Андрейчук Н.С.
                                                            МП
Секретарь собрания                                                      .                       Туйгунова С.А.

Приложение к протоколу общего собрания членов Товарищества СНТ «Лотос»
От 23.06.2012 года

№ Ф.И.О. члена Товарищества  № Ф.И.О. члена Товарищества
1 Карасева Л.Н.  25 Ужегова Л.К.

2 Карасева Л.Н  26 Сергеева Л.Г.

3 Васильев Ф.И.  27 Федулкина Г.Н.

4 Чазова Н.Н.  28 Именинник А.В.

5 Туйгунова АС.А.  29 Тигашов Д.В.

6 Кузнецова Л.Г.  30 Тигашов М.В.

7 Кузьмина Н.А.  31 Бланк А.С.

8 Семенова А.Н.  32 Филева А.Н.

9 Пронина Л.М.  33 Легашнёв В.М.

10 Кутоманова А.И.  34 Коган Л.Я.

11 Ингистова Л.В.  35 Горбунова Т.А.

12 Дюженкова М.Е.  36 Коростелева Р.В.

13 Круглова Т.И.  37 Тарасова Н.В.

14 Матвеев Д.В.  38

15 Хвостова А.Г.  39

16 Хвостова А.Г.  40

17 Абрамова Г.А.  41

18 Миняева Ю.А.  42

19 Гуменникова Б.В.  43

20 Баранникова К.М.  44

21 Самохина Е.Л.  45

22 Рыжкова Л.Н.  46

23 Спасский Г.К.  47

24 Санников Д.О.  48